
 
 CITTÀ di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 365 

 
DETERMINAZIONE n. 34 del 23-1-2013 

 
 
OGGETTO: Interventi urgenti di manutenzione canile comunale. 

 
 

L’anno duemilatredici il giorno 23 del mese di gennaio 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto l’art. 163 del D.Lgs. n. 267/2000 per quanto attiene l’esercizio e la gestione provvisoria nelle 
more di approvazione del bilancio di previsione; 
CONSIDERATO la L.I.D.A., Lega Nazionale dei Diritti dell’Animale, ha segnalato varie 
problematiche nell’ambito della struttura del canile comunale di via Massari, da essi gestita; 
CONSIDERATO che da sopralluogo ispettivo effettuato sul posto, personale tecnico di questo 
settore ha rilevato l’effettiva necessità di manutentare l’edificio con i seguenti interventi: 

- Smaltimento e bonifica di un locale a piano seminterrato dell’edificio ove diverse taniche di 
prodotti disinfestanti e pesticidi, ivi depositati da anni, si sono rotte costituendo un serio 
pericolo per la salute dei frequentatori del canile per le esalazioni emanate; 

- Sostituzione del blocco motoriduttore e cabina di comando del cancello elettrico, 
attualmente apribile solo manualmente con difficoltà considerato il la consistenza dello 
stesso. 

CONSIDERATO che i predetti  interventi risulta necessari ed urgenti atti garantire il funzionamento 
della struttura ed a salvaguardia della salute pubblica;   
RAVVISATA la necessità di disporre l’esecuzione immediata dei lavori, data l’urgenza del caso, e 
procedere all’affidamento degli stessi in forma diretta a ditte di fiducia e disponibili all’immediato 
inizio  degli stessi in economia a cottimo fiduciario;  
CONSIDERATO che per il tipo e la modesta entità del lavoro e per la urgente necessità di 
esecuzione, sono state interpellate: la ditta SETRA, specifica ditta locale autorizzata per servizi 
ecologici trattamenti e recuperi ambientali; ditta Tecnocontatti specializzata in automazione porte e 
cancelli, entrambi  esecutrici  di lavori similari per conto del Comune con buon esito, a presentare 
un preventivo offerta per gli interventi da effettuarsi; 
CONSIDERATO che dall’esame dei preventivi rimessi dalle due ditte, i prezzi praticati sono da 
ritenersi congrui e vantaggiosi per il Comune;  
RAVVISATA la necessità di impegnare la  spesa necessaria all’esecuzione dell’intervento 
quantificato in € 3.000,00 oltre l’IVA e, contestualmente affidare i lavori alle stesse ditte; 
 VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario;  
 

       DETERMINA 

Settore Attività tecniche  
e produttive 

Ufficio Edilizia pubblica 



 
 
1 – Impegnare la spesa di € 3.630,00, IVA compresa, al Cap. 15850  del redigendo Bil. 2013   
necessari per urgenti lavori di manutenzione alla struttura sede del canile comunale. 
 
2 – Affidare, ai sensi dell’art. 125, comma 8 del D.Lgs. n. 163/2006, su chiamata diretta per motivi di 
urgenza, necessità, rapidità di esecuzione ed economicità, alle ditte SETRA e TECNOCONTATTI gli  
interventi di cui sopra, ai prezzi di prestazione  mano d’opera e nolo mezzi di cui ai preventivi rimessi 
dalle stesse ditte. 
 

3 – Provvedere alla liquidazione della spesa a lavori ultimati, fatturati e riscontrati regolari dal servizio 
competente, con successiva determinazione. 
 
4  - Attribuire alla procedura il seguente i numeri CIG:  
    ditta  SETRA ……………….  n. CIG…… X17078DEEE 
       “     TECNOCONTATTI……”    “    ……XEA078DEEF 
 
5 – dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione,  nel rispetto di quanto 
previsto  dal patto di stabilità 
 

 

(LT) 
                                                                   IL DIRIGENTE 3° SETTORE 

                     (Ing. Nicola Pasquini) 
                                  Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
  

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  1 febbraio 2013 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott.ssa Mariella Colaiezzi) 

            Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

 


